
1 
  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: 6ΣΣΗ46Ψ842-Λ4Α  

Αριθ. Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/858/15-9-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό28/5-9-2023 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 18:00       

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 18:45 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σπυρίδων Αποστόλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ουρανία Παραστατίδου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας   

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος   

 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος   

     

Παρίσταται από 

το Προεδρείο της 

Αντιπροσωπείας 

ο  

Νικόλαος Μήλης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

    

    

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                            

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 



2 

Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………….σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ28/2023 έως  Αποφ. Α41/Σ28/2023 & Θέμα ΙΙ/Σ28/2023….σελ.3-σελ.25 

 

  



3 

                                                                   

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.      Επικύρωση Πρακτικών 

4.  Ενημέρωση 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ28/2023 Τήρηση πρακτικών  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  του  Προέδρου  

ΤΕΕ  Γ. Στασινού,  ορίζει ομόφωνα ως υπεύθυνο για την τήρηση των 

πρακτικών της σημερινής συνεδρίασης το μέλος της Χρήστο Γούναρη, 

λόγω απουσίας του Γενικού Γραμματέα της.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ28/2023 Έγκριση καταβολής ποσού 529,20 € στην κα Βασιλική Τριανταφύλλου 

για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ στην οδό 

Λέκκα 23-25, 1ος όροφος, για το διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 

31/08/2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

852/05-09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  την υπ’ αριθμ. Α5/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά 

στη μίσθωση γραφείων ιδιοκτησίας Βασιλικής Τριανταφύλλου που 

βρίσκονται στον 1ο όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 23-25, για τη 

στέγαση της Μονάδας Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20% λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

γ)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον  

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πεντακοσίων 

είκοσι εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (529,20€) στην κα Βασιλική 

Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των ως άνω γραφείων 

στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 

31/08/2023, σύμφωνα με το από 17/6/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό και 

βεβαιώνει την χρήση του μισθίου. Σημειώνεται ότι η ως άνω 

αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία «Χρήση μισθίου», λόγω 

λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30/04/2011 και μη περατώσεως 

νέου διαγωνισμού. 



4 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ28/2023 Έγκριση καταβολής ποσού 2.702,00 € στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης Υπηρεσιών του 

ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1ος όροφος) για το διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 

31/08/2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

852/05-09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  τις υπ’ αριθμ. Β8/Σ16/2008 και Β2/Σ21/2008 προηγούμενες 

αποφάσεις της, που αφορούν στη μίσθωση γραφείων στο 1ο όροφο 

του κτιρίου της οδού Λέκκα 23-25 ιδιοκτησίας Μαρίας Θεοχαράκη, 

για την στέγαση της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και λοιπών 

υπηρεσιών του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,  

γ)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον  

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού δύο χιλιάδων 

επτακοσίων δύο ευρώ (2.702,00 €) στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου (Πατησίων και Παλλήνης 1, Αθήνα), για χρήση μισθίου των 

ως άνω γραφείων στέγασης του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/08/2023 

μέχρι 31/08/2023, σύμφωνα με το από 10/07/2008  Ιδιωτικό 

Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 01/06/2008 μέχρι 30/04/2011) 

και βεβαιώνει την χρήση του μισθίου. Σημειώνεται ότι η ως άνω 

αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία «Χρήση μισθίου», λόγω 

λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30/04/2011 και μη περατώσεως 

νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α4/Σ28/2023 Έγκριση καταβολής 650,00 € στην κα Αλίκη Σημαντώνη για μίσθωση 

ακινήτου στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), όπου 

στεγάζονται γραφεία του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 

31/08/2023.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

852/05-09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθμ. Α94/Σ41/2021 προηγούμενη απόφασή της, που 

αφορά στην κατακύρωση διαγωνισμού για την μίσθωση χώρου 

γραφείων στον Πειραιά,  

β) την υπ’ αριθμ. 7951/08-03-2022 σύμβαση μίσθωσης,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εξακοσίων 

πενήντα ευρώ (650,00 €)  στην κα Αλίκη Σημαντώνη του Σπυρίδωνα 

(Όθωνος 10, Χαλάνδρι),  για μίσθωση ακινήτου στον Πειραιά (Ελ. 



5 

Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), επιφανείας 141,51τ.μ., για το διάστημα από 

01/08/2023 μέχρι 31/08/2023. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813  

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

  

Αποφ.Α5/Σ28/2023 Έγκριση καταβολής 2.376,94 € στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση μισθίου ακινήτου της οδού 

Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η Αποθήκη του ΤΕΕ, για το χρονικό 

διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 31/08/2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

852/05-09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθμ.  Β/53/25/2001 προηγούμενη απόφαση, που αφορά 

στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού μίσθωσης 

αποθήκης επί της οδού Κεραμεικού 40 στην Αθήνα,  

β)  το από 02.01.2002 Ιδιωτικό Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 

01/12/2001 έως 30/11/2006),  

γ)  το από 15/04/2003 έγγραφο του κ. Μιχάλη Φωκ. Βουνάτσου, 

πληρεξουσίου δικηγόρου της εκμισθώτριας εταιρείας «Συμβουλευτική 

Ακινήτων Οκτώ Α.Ε.», περί της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από 

τους κληρονόμους της Οικογένειας Ρόδη στην ως άνω εταιρεία,  

δ)  το φωτοαντίγραφο του υπ’ αριθμ. 18873/21-01-2003 

αγοραπωλητηρίου συμβολαίου της παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το από 09/07/2003 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των μισθωμάτων 

θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία της Αποθήκης,  

στ) το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου τομέα 

κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και  

ζ)  τη μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων βάση του άρθρου 2 του 

Ν. 4081/2012 (Α΄184) 8-11-2012,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 

(2.376,94€) στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.»  για 

χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η 

Αποθήκη του ΤΕΕ, επιφανείας 637,80 μ2, για το χρονικό διάστημα από 

01/08/2023 μέχρι 31/08/2023 και βεβαιώνει τη χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30-11-

2006 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού.  

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α6/Σ28/2023 Έγκριση καταβολής ποσού 877,17 € στους κ.κ. Διονύσιο Πατρινό, 

Δημήτριο Πατρινό και Άγγελο Πατρινό, για χρήση μισθίου των 



6 

γραφείων στέγασης Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1ος όροφος) για 

το διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 31/08/2023.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

852/05-09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  Την υπ’ αριθ. Α6/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά 

στη μίσθωση γραφείων στον 1ο όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 

23-25, ιδιοκτησίας Διονυσίου, Δημητρίου και Αγγέλου Γ. Πατρινού 

για τη στέγαση υπηρεσιών του ΤΕΕ, 

β)  Το από 23.5.2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης Ακινήτου 

(διάρκεια μίσθωσης από 01.05.2008 μέχρι 30.04.2011),  

γ)  Το από 5.11.2008 εσωτερικό σημείωμα του Γραφείου Δικαστικού, 

που απαντά σε σχετικό ερώτημα του Τμήματος Προμηθειών και 

Διαχείρισης Υλικού για την καταβολή εγγύησης ενός (1) 

μισθώματος στον εκμισθωτή (παρ. 3γ του ως άνω συμφωνητικού), 

παρ’ ότι δεν έχει περιληφθεί στην ως άνω απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής, 

δ)  Το υπ’ αριθ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και  

ε)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της Δ.Ε. που αφορά στον 

καθορισμό μισθώματος σε 7,00€ ανά τετραγωνικό μέτρο,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των οκτακοσίων 

εβδομήντα επτά ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (877,17 €) στους κ.κ. 

Διονύσιο Πατρινό του Γεωργίου, Δημήτριο Πατρινό του Γεωργίου και 

Άγγελο Πατρινό του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των Γραφείων 

στέγασης Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1ος όροφος), για το 

χρονικό διάστημα από 01/08/2023 μέχρι 31/08/2023 και βεβαιώνει την 

χρήση του μισθίου, ως εξής:  

α) Διονύσιος Πατρινός του Γεωργίου: 292,39 € 

β) Δημήτριος Πατρινός του Γεωργίου:  292,39 € 

γ) Άγγελος Πατρινός του Γεωργίου:  292,39 € 

  Σύνολο:  877,17 € 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30.04.2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α7/Σ28/2023 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ 

με IBAN: GR48 0110 0800 0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας 

ποσού 9.301,23€,  για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ για τον μήνα Ιούνιο 2023. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

852/05-09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια 

Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Εθνικής Τράπεζας όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 



7 

Aριθμός 

TΠΥ 

Ημερ/νια 

ΤΠΥ 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό (Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Προμήθεια 

σύμφωνα με 

Extrait 

Λογ/σμού 

Αιτιολογία 

15145 25.07.2023 7.500,99 1.800,24 9.301,23 17.07.23 
Για συναλλαγές 

6ος/2023 

ΣΥΝΟΛΟ  7.500,99 1.800,24 9.301,23 
 

 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων και Προμηθειών 

του Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR48 0110 0800 

0000 0805 4517 522 της Εθνικής Τράπεζας, ποσού εννιά χιλιάδων 

τριακοσίων ενός ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (9.301,23€) για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος 

ΔΙΑΣ για τον μήνα Ιούνιο 2023. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01  

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ28/2023 Έγκριση καταβολής ποσού 170,06 € ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-09-

2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα στοιχεία του 

παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΗΡΑΚΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 054268439 22551/27-7-2023 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

105,06 € 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΑΣ 027490997 22841/31-7-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ ΛΟΓΩ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΕ 

65,00 € 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή στους αιτούντες του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το συνολικό 

ποσό ανέρχεται σε εκατόν εβδομήντα ευρώ και έξι λεπτά [170,06 €] και 

βαρύνει τον Κ.Α. 3199.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ28/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Ελευθέριου Γκικόπουλου 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Ελευθέριος Γκικόπουλος 

και που ήδη τελείωσε ο πραγματογνώμονας κ. Ευστάθιος Μπιτσάνης, ο 

οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

10044/15.6.2023 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις 

από 30.3.2023 και 7.8.2023 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank το συνολικό ποσό των 2.102,40 €.  



8 

Το συνολικό ποσό των 2.102,40 € αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.200,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 288,00 € 

 1.488,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 600,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 14,40 € 

Σύνολο 2.102,40 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-

09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από 

το παράβολο τούτο: 

Χίλια τετρακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ (1.488,00€) στoν 

πραγματογνώμονα κ. Ευστάθιο Μπιτσάνη, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 139436 (Σπύρου Δήμα 27Β, 190 02, Παιανία), ως 

εξής: 

1.200,00 € ως αμοιβή και 288,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.488,00 €. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ28/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της κας 

Αικατερίνης Αθανασίου 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η κα Αικατερίνη Αθανασίου και 

που ήδη τελείωσε ο πραγματογνώμονας κ. Χαράλαμπος-Θωμάς 

Παρτάλης, ο οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ’ αριθ. 

Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 17007/13.7.2023 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε 

με τις από 7.6.2023 και 7.8.2023 αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας 

Eurobank το συνολικό ποσό των 2.102,40 €.  

Το συνολικό ποσό των 2.102,40 € αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.200,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 288,00 € 

 1.488,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 600,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 14,40 € 

Σύνολο 2.102,40 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-

09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από 

το παράβολο τούτο: 

Χίλια τετρακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ (1.488,00€) στoν 

πραγματογνώμονα κ. Χαράλαμπο-Θωμά Παρτάλη, Διπλωματούχο 

Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 121013 (Εθνικής Αντιστάσεως 185, 

161 22, Καισαριανή), ως εξής: 

1.200,00 € ως αμοιβή και 288,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.488,00 €. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



9 

Αποφ.Α11/Σ28/2023 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της 

εταιρείας BANGARDER LIMITED GREEK BRANCH 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η εταιρεία BANGARDER 

LIMITED GREEK BRANCH και που ήδη τελείωσε ο 

πραγματογνώμονας κ. Νικόλαος Λαμπρινόπουλος, ο οποίος ορίσθηκε 

κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 15127/26.5.2023 απόφαση του 

Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με το υπ’ αριθμ. 1628120/23.5.2023 

Γραμμάτιο Είσπραξης του ΤΕΕ και την από 7.8.2023 απόδειξη 

συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank το συνολικό ποσό των 5.256,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 5.256,00 € αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 3.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 720,00 € 

 3.720,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 1.500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 36,00 € 

Σύνολο 5.256,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-

09-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από 

το παράβολο τούτο: 

Τρεις χιλιάδες επτακόσια είκοσι ευρώ (3.720,00€) στoν 

πραγματογνώμονα κ. Νικόλαο Λαμπρινόπουλο, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 142299 (Σινώπης 58, 142 33 Νέα Ιωνία), ως εξής: 

3.000,00 € ως αμοιβή και 720,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 3.720,00 €. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α12/Σ28/2023 Eπιστροφή παραβόλου πραγματογνωμοσύνης στην εταιρεία 

«ΚΑΛΛΙΦΡΟΝΑ 3 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 

Κατόπιν της αιτήσεως ματαίωσης (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 24114/10.08.2023) της 

πραγματογνωμοσύνης που είχε ζητήσει αρχικά η εταιρεία 

«ΚΑΛΛΙΦΡΟΝΑ 3 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και για τη διενέργεια της 

οποίας είχε προκαταβάλει με την από 19.6.2023 Απόδειξη Συναλλαγής 

της Τράπεζας Eurobank το ποσό των 500,00 €, η Διοικούσα Επιτροπή του 

Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-09-2023-§1.1.1) της 

Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να επιστραφούν από το ανωτέρω ποσό 

τετρακόσια ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτά (496,58 €) στην 

εταιρεία «ΚΑΛΛΙΦΡΟΝΑ 3 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (Σόλωνος 10, 106 

73 Αθήνα). 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3199 με το ποσό των 496,58 €. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ28/2023 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α18/Σ26/2023 απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ 

«Κατακύρωση της εκτελεστικής σύμβασης στο πλαίσιο της από 26‐05‐

2023 συμφωνίας – πλαίσιο με αντικείμενο την «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ 



10 

ΑΡΧΕΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» για το ΤΜΗΜΑ 1: 

Ψηφιοποίηση Αρχείων Πολεοδομικής Πληροφορίας» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού έλαβε υπόψη: 

• Την Α18/Σ26/2023 Απόφασή της, 

• Την υπ’ αριθμ. 518/2023 Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου που αφορά 

στον έλεγχο νομιμότητας της διαδικασίας σύναψης και του σχεδίου της 

1ης εκτελεστικής σύμβασης της από 26.05.2023 συμφωνίας-πλαίσιο, με 

αντικείμενο την «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΕΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» για το Τμήμα 1: «Ψηφιοποίηση Αρχείων 

Πολεοδομικής Πληροφορίας» (αρ. πρωτ. ΤΕΕ: 25943/04.09.2023), 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-09-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α18/Σ26/2023 απόφασης της ΔΕ του 

ΤΕΕ ως προς το σημείο «…..αποφασίζει την κατακύρωση της εκτελεστικής 

σύμβασης στο πλαίσιο της από 26-05-2023 Συμφωνίας-Πλαίσιο με 

αντικείμενο την «ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΕΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» για το Τμήμα 1: «Ψηφιοποίηση Αρχείων Πολεοδομικής 

Πληροφορίας» στην ένωση εταιρειών υπό την ονομασία «VODAFONE & 

NETCOMPANY-INTRASOFT & NOVA» (…) στη συνολική τιμή των 

τριάντα τεσσάρων εκατομμυρίων επτακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων εκατόν 

ενενήντα οκτώ ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (€34.732.198,65) πλέον 

Φ.Π.Α. 24%......». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ28/2023 Έγκριση σκοπιμότητας και ανάθεση ενοικίασης, εγκατάστασης και 

λειτουργίας προβολικού εξοπλισμού καθώς και τεχνική υποστήριξη για 

τις ανάγκες της Εκδήλωσης της Βραδιάς του Ερευνητή 2023 στο ΕΜΠ, 

σύμφωνα με το Θέμα Ι/Σ26/2023.  Έγκριση  Δαπάνης  2.490,00 € πλέον  

Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-

09-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας, για την «ενοικίαση, εγκατάσταση και 

λειτουργία προβολικού εξοπλισμού (plasma wall διαστάσεων 4.5 x 2.5 m) 

καθώς και τεχνική υποστήριξη για τις ανάγκες της Εκδήλωσης της 

Βραδιάς του Ερευνητή στο ΕΜΠ, η οποία θα λάβει χώρα την Παρασκευή 

29 Σεπτεμβρίου 2023 στο Κτήριο Αβέρωφ του Ιστορικού Συγκροτήματος 

Πατησίων του ΕΜΠ,  

Εγκρίνει τη σκοπιμότητα και  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

 

την ανάθεση των παραπάνω εργασιών στην εταιρεία : TVS Αλέξανδρος 

ΠαπαΙωάννου & Σια ΕΕ, Ενοικιάσεις οπτικοακουστικών συστημάτων 

(Διεύθυνση Μεσσηνίας 52, Αθήνα 11527, ΑΦΜ: 998094475, Δ.Ο.Υ.: ΙΒ 

Αθηνών). 

 



11 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δυο χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα ευρώ  (2.490,00 €) πλέον 

ΦΠΑ για τον παραπάνω σκοπό.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0857.01 και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α15/Σ28/2023 Έγκριση σκοπιμότητας και ανάθεση υπηρεσιών για την τεχνική 

υποστήριξη της πλατφόρμας της Βραδιάς του Ερευνητή 2023 για τις  

εκδηλώσεις και τις μετά-εκδηλώσεις της Βραδιάς του Ερευνητή που θα 

λάβουν χώρα κατά τους μήνες Σεπτέμβριο και  Οκτώβριο του 2023, 

σύμφωνα με το Θέμα Ι/Σ26/2023.  Έγκριση  Δαπάνης  2490,00 € πλέον  

Φ.Π.Α. για το σκοπό αυτό. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 852/05-

09-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας,  εγκρίνει τη σκοπιμότητα για τεχνική 

υποστήριξη της πλατφόρμας της Βραδιάς του Ερευνητή 2023 για τις  

εκδηλώσεις και τις μετά-εκδηλώσεις της Βραδιάς του Ερευνητή που θα 

λάβουν χώρα κατά τους μήνες Σεπτέμβριο και Οκτώβριο του 2023, και  

 

αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 

 

την ανάθεση των παραπάνω εργασιών στον κ. Παναγιώτη Βρέλο του 

Πέτρου, (Ταϋγέτου 11, Πειραιάς, με ΑΦΜ: 061409986,  Δ.Ο.Υ.: Ε' 

ΠΕΙΡΑΙΑ). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δυο χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα ευρώ (2490,00 €) πλέον 

ΦΠΑ ως αμοιβή του κ. Βρέλου για την παροχή των παραπάνω υπηρεσιών.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0857.01 και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

Αποφ.Α16/Σ28/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας Προκήρυξης Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο  

την παροχή υπηρεσιών ενημέρωσης,  ευαισθητοποίησης  και διάχυσης 

των αποτελεσμάτων του έργου με τίτλο "Υποστήριξη της 

έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας 

ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών 

έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)" με κωδικό έργου MIS 5200130. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/05-

09-2023-§2.1.1) της Υπηρεσίας και αφού  έλαβε υπόψη: 

• Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

(ΦΕΚ Α 147/08.08.2016), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Την Υ.Α 104122/04.11.2022 «Καθορισμός του φορέα υλοποίησης, 

εκτέλεσης και διαχείρισης του προγράμματος του άρθρου 58 του ν. 



12 

4837/2021 «Πρόγραμμα χρηματοδότησης για τη δημιουργία νέων 

τμημάτων βρεφικής φροντίδας» αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Α’178)» (ΦΕΚ 

5814/Β/15.11.2022). 

• Την από 20/07/2023 προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΓΤΨ46ΝΠ2Α-ΗΘΝ),  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την Προκήρυξη Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο την 

ενημέρωση,  ευαισθητοποίηση  και διάχυση των αποτελεσμάτων του 

έργου με τίτλο "Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων 

φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα 

φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)" με 

κωδικό έργου MIS 5200130. 

 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των 350.000,00€  πλέον ΦΠΑ. 

 

Η σύμβαση για το υπό-έργο της παροχής ενημέρωσης,  ευαισθητοποίησης  

και διάχυσης των αποτελεσμάτων του έργου με τίτλο «Υποστήριξη της 

έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας 

ή δημιουργίας νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη 

από 2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)» με κωδικό MIS 5200130 θα 

χρηματοδοτηθεί μέσω του Προγράμματος «Σχέδιο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδος (ΕΣΑΑ) Ελλάδα 2.0», με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU, υπό την 

ονομασία τίτλου Έργων, με κωδικό Δράσης: 16919 Ενίσχυση παιδικής 

προστασίας - Πυλώνας: Απασχόληση. Δεξιότητες. Κοινωνική Συνοχή, 

άξονας: 3.4 - Αύξηση της πρόσβασης σε αποτελεσματικές και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές και από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

 

Επίσης, η Διοικούσα Επιτροπή εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 

Πρόεδρο του ΤΕΕ Γιώργο Ν. Στασινό για την υπογραφή της Διακήρυξης 

και της  προκήρυξης μετά την έγκρισή τους από τις αρμόδιες αρχές καθώς 

και κάθε διαδικαστικό έγγραφο για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 

«Θεωρούμε ότι τα σχετικά ποσά για διαφήμιση είναι πολύ υψηλά και θα έπρεπε να 

διοχετεύονται σε ουσιαστικότερες δράσεις». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 



13 

Αποφ.Α17/Σ28/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας Προκήρυξης Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού κάτω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο 

την παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης λογισμικού/πληροφοριακού 

συστήματος του προγράμματος χρηματοδότησης με τίτλο "Υποστήριξη 

της έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής 

ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 

μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)" με κωδικό έργου MIS 5200130. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/05-

09-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας και αφού  έλαβε υπόψη: 

• Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

(ΦΕΚ Α 147/08.08.2016), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Την Υ.Α 104122/04.11.2022 «Καθορισμός του φορέα υλοποίησης, 

εκτέλεσης και διαχείρισης του προγράμματος του άρθρου 58 του ν. 

4837/2021 «Πρόγραμμα χρηματοδότησης για τη δημιουργία νέων 

τμημάτων βρεφικής φροντίδας» αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Α’ 178)» (ΦΕΚ 

5814/Β/15.11.2022). 

• Την από 20/07/2023 προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΓΤΨ46ΝΠ2Α-ΗΘΝ),  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την Προκήρυξη Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού κάτω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο 

την παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης λογισμικού/πληροφοριακού 

συστήματος του προγράμματος χρηματοδότησης με τίτλο "Υποστήριξη 

της έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής 

ηλικίας ή νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 

μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)" με κωδικό έργου MIS 5200130. 

 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των 160.000,00€  πλέον ΦΠΑ. 

 

Η σύμβαση για το υπό-έργο της παροχής υπηρεσιών ανάπτυξης 

λογισμικού/πληροφοριακού συστήματος του προγράμματος 

χρηματοδότησης με τίτλο «Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων 

κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή δημιουργίας νέων θέσεων 

σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών 

(παιδικά κέντρα)» με κωδικό MIS 5200130 θα χρηματοδοτηθεί μέσω του 

Προγράμματος «Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδος 

(ΕΣΑΑ) Ελλάδα 2.0», με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – 

NextGenerationEU, υπό την ονομασία τίτλου Έργων, με κωδικό Δράσης: 

16919 Ενίσχυση παιδικής προστασίας - Πυλώνας: Απασχόληση. 

Δεξιότητες. Κοινωνική Συνοχή, άξονας: 3.4 - Αύξηση της πρόσβασης σε 



14 

αποτελεσματικές και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές και από 

το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

 

Επίσης, η Διοικούσα Επιτροπή εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 

Πρόεδρο του ΤΕΕ Γιώργο Ν. Στασινό για την υπογραφή της προκήρυξης 

και της Διακήρυξης μετά την έγκρισή τους από τις αρμόδιες αρχές καθώς 

και κάθε διαδικαστικό έγγραφο για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 

«Θεωρούμε ότι τα τεύχη της δημοπράτησης θα πρέπει να παρουσιάζονται στην Δ.Ε. και 

να εγκρίνονται από αυτήν». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α18/Σ28/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας Προκήρυξης Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο την 

παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου του Προγράμματος 

χρηματοδότησης με τίτλο «Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων 

κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή δημιουργίας νέων θέσεων 

σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών 

(παιδικά κέντρα)»  με κωδικό έργου MIS 5200130. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/05-

09-2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας και αφού  έλαβε υπόψη το Ν. 4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α 147/08.08.2016), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Την Υ.Α 104122/04.11.2022 «Καθορισμός του φορέα υλοποίησης, 

εκτέλεσης και διαχείρισης του προγράμματος του άρθρου 58 του ν. 

4837/2021 «Πρόγραμμα χρηματοδότησης για τη δημιουργία νέων 

τμημάτων βρεφικής φροντίδας» αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Α’ 178)» (ΦΕΚ 

5814/Β/15.11.2022). 

• Την από 20/07/2023 προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΓΤΨ46ΝΠ2Α-ΗΘΝ),  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  την Προκήρυξη Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για τη σύναψη σύμβασης με αντικείμενο την 

παροχή Υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου του Προγράμματος 

χρηματοδότησης με τίτλο «Υποστήριξη της έναρξης/δημιουργίας νέων 

κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας ή δημιουργίας νέων θέσεων 

σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη από 2 μηνών έως 2,5 ετών 

(παιδικά κέντρα)»  με κωδικό έργου MIS 5200130. 

 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης θα είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 



15 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των 2.166.000,00€  πλέον ΦΠΑ 

 

Η σύμβαση για το υπό-έργο της παροχής υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου 

του Προγράμματος χρηματοδότησης με τίτλο «Υποστήριξη της 

έναρξης/δημιουργίας νέων κέντρων φροντίδας πρώιμης παιδικής ηλικίας 

ή δημιουργίας νέων θέσεων σε υπάρχοντα κέντρα φροντίδας για βρέφη 

από 2 μηνών έως 2,5 ετών (παιδικά κέντρα)» με κωδικό MIS 5200130 θα 

χρηματοδοτηθεί μέσω του Προγράμματος «Σχέδιο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδος (ΕΣΑΑ) Ελλάδα 2.0», με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU, υπό την 

ονομασία τίτλου Έργων, με κωδικό Δράσης: 16919 Ενίσχυση παιδικής 

προστασίας - Πυλώνας: Απασχόληση. Δεξιότητες. Κοινωνική Συνοχή, 

άξονας: 3.4 - Αύξηση της πρόσβασης σε αποτελεσματικές και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικές πολιτικές και από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

 

Επίσης, η Διοικούσα Επιτροπή εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον 

Πρόεδρο του ΤΕΕ Γιώργο Ν. Στασινό για την υπογραφή της προκήρυξης 

και της Διακήρυξης μετά την έγκρισή τους από τις αρμόδιες αρχές καθώς 

και κάθε διαδικαστικό έγγραφο για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 

«Θεωρούμε ότι τα τεύχη της δημοπράτησης θα πρέπει να παρουσιάζονται στην Δ.Ε. και 

να εγκρίνονται από αυτήν». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α19/Σ28/2023 Διόρθωση της με αρ. Α41/Σ27/2023 Απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/05-

09-2023-§2.1.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα τη διόρθωση της 

Α41/Σ27/2023 Απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ, ως προς  τον αριθμό 615 των 

Ελεγκτών Προσβασιμότητας και των ελέγχων που οριστικοποίησαν τον 

μήνα Ιούλιο 2023 που αναφέρθηκε εκ παραδρομής, στο ορθό το οποίο 

είναι 1.135 Ελεγκτές Προσβασιμότητας για τους 1.366 ελέγχους που 

οριστικοποίησαν τον μήνα Ιούλιο 2023 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α20/Σ28/2023 Έγκριση 1ου Προσωρινού Πίνακα επιλογής επιτυχόντων ωφελουμένων 

και των απορριφθέντων υποψηφίων ωφελουμένων της Πράξης 

«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5076636. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/05-

09-2023-§2.1.4) της Υπηρεσίας, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 



16 

4730/14.02.2023 Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους της Πράξης 

«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς 

του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» (κωδ. ΟΠΣ 5076636) και 

έχοντας υπόψη: 

1. Την με ΑΠ 1.2533/31.05.2021 (ΑΔΑ: Ω0ΤΕ46ΜΤΛΚ-Λ3Η) Απόφαση 

ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση 

γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε 

δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», με 

κωδ. ΟΠΣ 5076636, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,  

2. Την με ΑΠ 3.2209/27.03.2023 (ΑΔΑ:ΨΣΟΤ46ΜΤΛΚ-Ζ2Π) 1η 

Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένες 

Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων 

Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του 

αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», με κωδ. ΟΠΣ 5076636, στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,  

3. Την με αριθμό Α19/Σ19/2023 Απόφαση έγκρισης της Απόφασης 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 2 της Πράξης 

«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», με κωδ. ΟΠΣ 

5076636,  

4. Την με ΑΠ ΤΕΕ 4730/14.02.2023 Πρόσκληση προς ωφελούμενους της 

Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», με κωδ. ΟΠΣ 

5076636,  

5. Την υπ’ αριθμό Α44/Σ27/2023 Απόφαση της ΔΕ του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή 

Επιλογής Ωφελουμένων και η Επιτροπή Ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων βαθμολόγησης των υποψηφίων Ωφελουμένων, της 

Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», με κωδ. ΟΠΣ 

5076636,  

6. Τον με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 25969/04.09.2023 1ο Προσωρινό Πίνακα 

επιλογής επιτυχόντων ωφελουμένων και των απορριφθέντων 

υποψηφίων ωφελουμένων της Πράξης  «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις 

για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων 

έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της 

Οικονομίας», με κωδ. ΟΠΣ 5076636,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 25969/04.09.2023 1ο 

Προσωρινό Πίνακα επιλογής επιτυχόντων ωφελουμένων και των 

απορριφθέντων υποψηφίων ωφελουμένων της Πράξης 

«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 



17 

δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 

τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5076636, όπως αυτός εγκρίθηκε από την Επιτροπή Επιλογής 

Ωφελουμένων που συγκροτήθηκε με την υπ’αριθμό Α44/Σ27/2023  

Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 

4730/14.2.2023 Πρόσκλησης προς Ωφελούμενους της 

προαναφερθείσας Πράξης. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α21/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΓΡΗΓΟΡΙΑΣ ΜΑΛΑΧΤΑΡΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

23908/09.08.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΣ ΜΑΛΑΧΤΑΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:52667) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 06-10-1988, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α22/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΜΑΣΤΟΡΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

21332/17.07.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Η/Υ και 

Πληροφορικής κ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΜΑΣΤΟΡΗ (Α.Μ.Τ                                                                                                                

ΕΕ:131201) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2022, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α23/Σ28/2023 Αποδοχή εν μέρει της αίτησης διαγραφής της κ. ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται εν μέρει την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 34587/08.12.2022 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού 

Μηχανικού κ. ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:110207) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 02-06-2020, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α24/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΜΙΧΑΗΛ-ΠΕΤΡΟΥ 

ΜΑΛΛΙΩΤΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

22057/21.07.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Παραγωγής & 

Διοίκησης κ. ΜΙΧΑΗΛ – ΠΕΤΡΟΥ ΜΑΛΛΙΩΤΑΚΗ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:139281) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 



18 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22-12-2016, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α25/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΦΩΤΙΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

19115/27.06.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΦΩΤΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:65572) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-1996, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α26/Σ28/2023 Αποδοχή εν μέρει της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΚΑΤΣΙΚΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται  εν μέρει την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20572/10.07.2023 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρονικού Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΤΣΙΚΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:123956) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α27/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται  την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

22824/31.07.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 

κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:102944) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2018, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α28/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΓΡΥΛΛΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

10188/03.04.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΓΡΥΛΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:30649) και αποφασίζει ομόφωνα τη 

διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-1986, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α29/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

14317/15.05.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ναυπηγού Μηχανολόγου 



19 

Μηχανικού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:68418) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-2010, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α30/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης για διαγραφή από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ  του 

αποβιώσαντος ΓΕΩΡΓΙΟΥ-ΑΓΑΜΕΜΝΟΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

22093/21.07.2023 αίτηση  που αφορά στη διαγραφή από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ του αποβιώσαντος Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού ΓΕΩΡΓΙΟΥ - ΑΓΑΜΕΜΝΟΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:85963) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-12-2013, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α31/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΙΜΙΛΙΑΣ ΚΟΚΚΙΝΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

4467/13.02.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. 

ΑΙΜΙΛΙΑΣ ΚΟΚΚΙΝΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:43740) και αποφασίζει ομόφωνα 

την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α32/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΗ 

ΣΠΥΡΑΚΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

18426/20.06.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αγρονόμου και 

Τοπογράφου Μηχανικού κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ – ΙΩΑΝΝΗ ΣΠΥΡΑΚΟΥ  

(Α.Μ.ΤΕΕ: 32785) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 24-06-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α33/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΩΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

17920/15.06.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου  

Μηχανικού & Μηχανικού Υπολογιστών κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΩΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ: 114443) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική  

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-11-2019, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 



20 

Αποφ.Α34/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ 

ΒΑΛΑΒΑΝΙΔΟΥ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

19560/30.06.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΒΑΛΑΒΑΝΙΔΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:51733) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 28-11-2020, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α35/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΚΡΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

20830/11.07.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αγρονόμου και 

Τοπογράφου Μηχανικού κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΚΡΗ (Α.Μ.ΤΕΕ: 25114) και 

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 01-09-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α36/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΤΑΚΙΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

21292/17.07.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού 

κ. ΙΩΑΝΝΗ ΤΑΚΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ: 53039) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

09-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α37/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΕΥΤΕΡΠΗΣ ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

17253/09.06.2023 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΕΥΤΕΡΠΗΣ ΑΒΡΑΜΙΔΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:41856) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-12-2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α38/Σ28/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΑΒΙΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

19488/29.06.2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού 

κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΑΒΙΑ (Α.Μ.ΤΕΕ: 36587) και αποφασίζει ομόφωνα 

την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-1987, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 



21 

 

Αποφ.Α39/Σ28/2023 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Διαδικασία 

Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32, παρ. 

2γ του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων με 

Κριτήριο ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 

Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση 

της Μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα των άρθρων 32Α και 221, 

«Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση» και «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/ 2-8-2021) «Ορισμός 

αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 

λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 

υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 

Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 

αυτών. 

• Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό 

με Διαδικασία Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 

άρθρου 32, παρ. 2γ του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει, για 

τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των 

Ορίων με Κριτήριο ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική 

Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την 

Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ». 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-9-2023-§2.2.2) της Υπηρεσίας,  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού 

για το Διαγωνισμό με Διαδικασία Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση του άρθρου 32, παρ. 2γ του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών 

Άνω των Ορίων με Κριτήριο ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από 

Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής 

για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ», σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο 

άρθρο 221 του Ν.4412/2016. Η συγκεκριμένη επιτροπή ορίζεται και ως 

γνωμοδοτικό όργανο του άρθρου 32Α και αποτελείται από τους: 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 93802 



22 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

66582, ως  Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ:  

77271, ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, 

ΑΜ ΤΕΕ: 96344 

4. Σαμαρά Στέφανο του Νικολάου,  Διπλωματούχο 

Πολιτικό  Μηχανικό,  ΑΜ ΤΕΕ:142575, με αναπληρωτή τον 

Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 148721 

5. Κόκκινο Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 99289, με αναπληρωτή τον 

Σαντριβανόπουλο Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 80427. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

- Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία 

προκήρυξης του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς 

ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 

120/2020 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

- Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του 

οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια και τους 

αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η 

προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην προώθηση ακόμη μεγαλύτερης 

εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 



23 

Αποφ.Α40/Σ28/2023 Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Διαδικασία 

Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32, παρ. 

2γ του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων με 

Κριτήριο ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 

Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση 

της Μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΣΗΤΕΙΑΣ»  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα των άρθρων 32Α και 221, 

«Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση» και «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/69553/2588 (ΦΕΚ 3527 Β/ 2-8-2021) «Ορισμός 

αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας σχετικής 

λεπτομέρειας για την εκπόνηση μελετών των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΤΠΣ- ΕΠΣ) του άρθρου 14 του ν.4759/2020 

με χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και 

συγκεκριμένα το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, 

υπό την ονομασία τίτλου Έργων «ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ (Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων ΤΠΣ - Ειδικών 

Πολεοδομικών Σχεδίων ΕΠΣ)», και ορισμός υπόλογου διαχείρισης 

αυτών. 

• Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό 

με Διαδικασία Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 

άρθρου 32, παρ. 2γ του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε και ισχύει, για 

τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των 

Ορίων με Κριτήριο ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική 

Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την 

Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ»,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-9-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού 

για το Διαγωνισμό με Διαδικασία Διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση του άρθρου 32, παρ. 2γ του Ν.4412/2016, ως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών 

Άνω των Ορίων με Κριτήριο ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από 

Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής 

για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ», σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο 

άρθρο 221 του Ν.4412/2016. Η συγκεκριμένη επιτροπή ορίζεται και ως 

γνωμοδοτικό όργανο του άρθρου 32Α και αποτελείται από τους: 

 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 93802 



24 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 

66582, ως  Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ:  

77271, ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Διπλωματούχο Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, 

ΑΜ ΤΕΕ: 96344 

4. Σαμαρά Στέφανο του Νικολάου, Διπλωματούχο 

Πολιτικό  Μηχανικό,  ΑΜ  ΤΕΕ: 142575, με αναπληρωτή τον 

Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 148721 

5. Κόκκινο Θησέα του Βασιλείου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 99289, με αναπληρωτή τον 

Σαντριβανόπουλο Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφος Μηχανικό, ΑΜ ΤΕΕ: 80427. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

- Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία 

προκήρυξης του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς 

ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 

120/2020 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

-  Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του 

οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Τα Τοπικά 

Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια και τους 

αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η 

προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην προώθηση ακόμη μεγαλύτερης 

εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 



25 

Αποφ.Α41/Σ28/2023 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας πέντε 

μεταγωγέων δικτύου (48G ethernet port switch) για το Computer room 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ και Έγκριση Δαπάνης 19.504,50 € 

πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 853/5-

9-2023-§2.3.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση της προμήθειας πέντε μεταγωγέων δικτύου (48G ethernet port 

switch) για το Computer room της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ, στην 

οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία ΚΟΝΤΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. (Μάρνη 18, 10433 Αθήνα, με ΑΦΜ: 

095367575, ΔΟΥ Δ' ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ και πενήντα 

λεπτών (19.504,50€) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Θέμα Ι/Σ28/2023 ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  

Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός ενημερώνει τα Μέλη της ΔΕ για τρέχοντα 

θέματα των μηχανικών (Εξοικονομώ, εκτός σχεδίου δόμηση) και 

ακολουθεί σχετική συζήτηση. 
 

Θέμα ΙΙ/Σ28/2023 Προσδιορισμός ημερομηνίας της επόμενης τακτικής συνεδρίασης της 

Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή, ενημερώνεται από τον Πρόεδρο της 

Αντιπροσωπείας Ν. Μήλη, για την πιθανή ημερομηνία της επόμενης 

τακτικής συνεδρίασης της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ εντός του Σεπτεμβρίου 

2023  και καλεί τους εκπροσώπους των παρατάξεων,  τα Μέλη της ΔΕ 

και την υπηρεσία να αποστείλουν εγκαίρως τα θέματα που θέλουν να 

συζητηθούν στην συνεδρίαση, προκειμένου να συμπεριληφθούν στην 

Ημερήσια Διάταξη. 

 

                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                         

                                                     α.α.             

                   

   ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ                ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΟΥΝΑΡΗΣ 

          ΜΕΛΟΣ Δ.Ε. ΤΕΕ  
(υπεύθυνος, σύμφωνα με την Α1/Σ28/2023 

απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για την τήρηση 

των πρακτικών της παρούσας Συνεδρίασης) 
 

 


